Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.11.2015

№ 2917

О проведении Декады инвалидов на территории

Павловского муниципального района» в 2015 году

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и распоряжения Правительства Нижегородской области от 16.09.2015 года № 1703-р «О проведении Декады инвалидов на территории Нижегородской области в 2015 году»:

1.Провести на территории района с 1 декабря 2015 года Декаду инвалидов.

2.Руководителям управления образования (Г.А. Тюрина), управления культуры, спорта и работы с молодежью (В.А. Плотникова), ГБУЗ «Павловская ЦРБ» (А.С. Маслагин) (по согласованию) осуществить мероприятия по проведению Декады инвалидов.

3.Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителям отделений ВОИ, ВОС, ВОГ, УСЗН Павловского района (С.Р. Серебряков) (по согласованию) организовать проведение мероприятий по социальной поддержке людей с ограниченными возможностями:

- посещение инвалидов на дому, в больницах, домах-интернатах;

- проведение мероприятий по реабилитации инвалидов, обеспечение санаторно-курортным лечением;

- оказание остронуждающимся инвалидам материальной и натуральной помощи;

- проведение благотворительных обедов, вечеров отдыха, концертов, выставок, других культурно-массовых мероприятий.

4.План мероприятий по проведению Декады инвалидов утвердить (приложение №1).

5.Смету расходов на проведение районных мероприятий утвердить (приложение №2). Расходы осуществлять за счет муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2015-2017гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 01.10.2014 года № 167.

6.Рекомендовать средствам массовой информации отражать проводимые мероприятия в рамках Декады инвалидов.

7.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации Павловского муниципального района М.М. Богданова.

И. о. главы администрации

 А.О.Кириллов
Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 12.11.2015 №2917
План

мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

в Павловском муниципальном районе в 2015 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение обучения инвалидов первичной компьютерной грамотности «Доступный Интернет»
	Ноябрь, декабрь
	Компьютерные классы учреждений социальной защиты, школа и библиотека района
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	2.
	Проведение благотворителных обедов для членов районных обществ инвалидов
	В течение декады
	Кафе города
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	3.
	Выезды «Мобильных бригад» в населенные пункты района
	Декабрь

(по графику)
	Населенные пункты района: г. Горбатов, с.Абабково, с.Грудцино, д.Лаптево, с. Вареж

	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	4.
	Оказание натуральной помощи остронуждающимся инвалидам
	В течение декады
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Павловского района"
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	5.
	Концертная программа подготовленная детьми с ограниченными возможностями для воспитанников детских садов «Дети- детям»
	02.12.2014
	ГБУ «РЦДПОВ Павловского района»
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	6.
	Организация и проведение встреч активов обществ ВОС, ВОГ, ВОИ со специалистами УСЗН Павловского района по вопросам предоставления мер социальной поддержки
	Декабрь
	Помещение Совета ветеранов
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	7.
	Открытие социальной парикмахерской
	3 декада ноября
	дневное отделение ГБУ "ЦСОГПВИИ Павловского р-на"
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	8.
	Проведение благотворительной акции "Забота" для инвалидов 1 и 2 группы, нуждающихся в предоставлении социальных услуг
	Декабрь

	На дому
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	9.
	«Добру и пониманию путь открыт»: электронная презентация, информационные буклеты, книжные выставки
	в течение декады

	ЦБ им. Короленко
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	10.
	Оказание льготной банной услуги

	в течение декады

	Городская баня
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	11.
	Краеведческая экскурсия "По родному краю"
	в течение декады
	дневное отделение ГБУ "ЦСОГПВИИ Павловского района"
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	12.
	Конкурс рисунков «Подарим лучики тепла»
	в течение декады
	ГБУ"РЦДПОВ Павловского района"
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	13.
	Тематическая встреча – тренинг с родителями детей-инвалидов «Воспитание и развитие ребенка – инвалида в семье»
	07.12.2015

	ГБУ"РЦДПОВ Павловского района"
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	14.
	Театрализованное представление на дому для детей с тяжелым нарушением здоровья "Солнышко на ладошках"
	в течение декады

	ГБУ"РЦДПОВ Павловского района"
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	15.
	Проведение творческого конкурса для учащихся коррекционной школы «Цветик-семицветик»
	В течение декады
	СКШ
	Управление образования, УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	16.
	Проведение шахматного турнира для инвалидов пожилого возраста среди членов всероссийских обществ инвалидов
	12.10.2015г
	Помещение ВОИ
	ВОИ, УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	17.
	Участие в творческом конкурсе Нижегородской области «Путь к успеху»
	30.10.15-01.12.15г.
	Через сеть интернет
	Управление образования, УСЗН Павловского района (По согласованию)

	18.
	Организация консультаций: специалистами и заведующими отделениями
	В течение декады
	На дому
	ГБУЗ «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

	19.
	Оказание медицинской помощи инвалидам на дому
	В течение декады
	На дому
	ГБУЗ «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

	20.
	Организация посещений на дому маломобильных больных, с целью обследования и назначения лечения
	В течение декады
	По месту проживания
	ГБУЗ «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

	21.
	Лечение в стационарах круглосуточного пребывания и в дневных стационарах по показаниям
	В течение декады
	Стационарные учреждениях
	ГБУЗ «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

	22.
	Работа психологического центра «Доверие»
	Весь период
	ИДК Управление образования
	Управление образования

	23.
	Консультативная помощь педагогов, психологов, медицинских работников детям-инвалидам и их родителям
	В течение года
	Общеобразовательные учреждения
	Управление образования

	24.
	Выступление коллективов МБУК Дворец культуры (театральный, цирковой)
	По договоренности
	МКОУ школа№2 г. Павлово
	Управление образования

	25.
	Тренинговое занятие с педагогом-психологом ГБУ «РЦДПОВ Павловского района
	05.12.15г.
	МКОУ школа№2 г. Павлово
	Управление образования

	26.
	Общешкольный День Здоровья на базе ГАУ НО ФОК «Звезда» в г. Павлово
	10.12.2015г
	МКОУ школа№2 г. Павлово
	Управление образования

	27.
	Кукольный спектакль в исполнении студентов 2 курса кукольного отделения Нижегородского театрального училища им. Е.А. Евстигнеева совместно с волонтерским движением «Милосердие» г. Павлово
	По договоренности
	МКОУ школа№2 г. Павлово
	Управление образования

	28.
	Акция «Сладости – детям» фондом Павел перевозчик
	01.12-10.12.15г.
	МКОУ школа№2 г. Павлово
	Управление образования

	29.
	Операция «Доброе письмо» (написание и вручение писем детям-инвалидам от ребят школы)
	01.12-10.12.15г
	МБОУ СШ№1 р.п. Тумботино
	Управление образования

	30.
	Операция «Доброе сердце» (сбор книг, мягких игрушек детям-инвалидам микрорайона школы)
	01.12-10.12.15
	МБОУ СШ№1 р.п. Тумботино
	Управление образования

	31.
	«Расскажу сказку» - выступление агитбригады волонтеров для детей-инвалидов.
	09.12.2015г.
	МБОУ СШ№1 р.п. Тумботино
	Управление образования

	32.
	Передача книг и подарков детям с нарушением интеллекта
	10.12.2015г.
	МБОУ СШ№1 р.п. Тумботино
	Управление образования

	33.
	Мы - единая семья, «круглый стол» по вопросам толерантного отношения к людям с ОВЗ
	01.12.2015г.
	МБОУ СШ г. Горбатов
	Управление образования

	34.
	«Общение на равных» - классные мероприятия в классах школы
	03.12.2015г.
	МБОУ СШ г. Горбатов
	Управление образования

	35.
	Мир равных возможностей (встреча со специалистом по трудоустройству)
	08.12.2015г.
	МБОУ СШ г. Горбатов
	Управление образования

	36.
	«Мы умеем все!». Конкурс по профессионально-трудовым навыкам для учащихся СКШ
	10.12.2015г.
	МБОУ СШ г. Горбатов
	Управление образования

	37.
	Организация тематических встреч:

- «Подари улыбку детям»;

- «Чтоб как огонь в нас вера горела»;

- «Творя добро, мы умножаем душу»
	01.12.2015г.
	МБОУ СШ№1 г. Ворсма
	Управление образования

	38.
	Проведение тематических классных часов по формированию толерантного отношения к инвалидам «Мир не обойдется без меня».
	01.12-10.12.2015г.
	МБОУ СШ№1 г. Ворсма
	Управление образования

	39.
	Проведение внеклассных мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов на тему «Мы разные, но мы вместе»
	01.12-10.12.2015г.
	МБОУ СШ№1 г. Ворсма
	Управление образования

	40.
	Организация выставок детских работ (рисунки, поделки) среди учащихся на темя: «Наши умелые ручки», «Мир вокруг нас».
	01.12-10.12.2015г.
	МБОУ СШ№1 г. Ворсма
	Управление образования

	41.
	«Самые спортивные» Организация соревнований по настольным видам спорта.
	01.12-10.12.2015г.
	МБОУ СШ№1 г. Ворсма
	Управление образования

	42.
	Проведение акции «Добро» (помощь детям-инвалидам).
	01.12-10.12.2015г
	МБОУ СШ№1 г. Ворсма
	Управление образования

	43.
	Реализация социального проекта «От сердца к сердцу».
	01.12-10.12.2015г
	МБОУ СШ№1 г. Ворсма
	Управление образования

	44.
	Воспитательное занятие «По законам доброты»
	02.12.2015г.
	ГКООУ «Павловский детский дом»,
	Управление образования

	45.
	Соревнования по теннису для детей учащихся в детских домах
	05.12.2015г.
	ГКООУ «Павловский детский дом»
	Управление образования

	46.
	Клуб выходного дня «Необычные люди» (встреча с Куксенко А.Е.)
	06.12.2015г.
	ГКООУ «Павловский детский дом»
	Управление образования

	47.
	Наш кинозал «Фильм о Носовой Александре – чемпионке России по фехтованию» Фильмы о детях инвалидах.
	07.12.2015г.
	ГКООУ «Павловский детский дом»
	Управление образования

	48.
	Выставка работ детей-инвалидов «Наши руки не для скуки»
	08.12.2015г.
	ГКООУ «Павловский детский дом»
	Управление образования

	49.
	Участие в фестивале детского творчества
	09.12.2015г.
	ГКООУ «Павловский детский дом»
	Управление образования

	50.
	«Приглашаем друзей»

-выступления-презентации «семей» детского дома
	01.12.2015г.
	ГКОУ «Таремский детский дом
	Управление образования

	51.
	«Потехи, бирюльки, тартарарушки»- выставка детской самодельной игрушки
	01.12-10.12.2015г.
	ГКОУ «Таремский детский дом
	Управление образования

	52.
	Беседа о здоровом образе жизни «Беседа с элементами группового обсуждения»
	02.12.2015г.
	ГКОУ «Таремский детский дом
	Управление образования

	53.
	«Школа мяча» - спортивный праздник с мячами
	03.12.2015г.
	ГКОУ «Таремский детский дом
	Управление образования

	54.
	«Кот, петух и лиса» - кукольный спектакль для детей учащихся в СКШ
	04.12.2015г.
	ГКОУ «Таремский детский дом
	Управление образования

	55.
	Беседа с элементами группового обсуждения «Выбор жизненного пути»
	07.12.2015г.
	ГКОУ «Таремский детский дом
	Управление образования

	56.
	Буктрейлер по книге В. Катаева «Цветник – семицветик»
	08.12.2015г.
	ГКОУ «Таремский детский дом
	Управление образования

	57.
	«Иди дорогою добра»: книжная выставка
	01.12.2015г.
	Библиотека семейного чтения
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	58.
	«Мы нужны друг другу»: акция - посещение инвалидов на дому
	01.12.2015г.
	Городская библиотека №31
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	59.
	«От сердца к сердцу»: беседа за чашкой чая
	01.12.2015г.
	Ясенецкая сельская библиотека
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	60.
	«Где добро, там тепло»: вечер отдыха
	02.12.2015г.
	Клуб «Любава»
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	61.
	«Сильные духом»: урок нравственности, толерантности
	02.12.2015г.
	Библиотека семейного чтения Горбатовская библиотека
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	62.
	«Тепло наших сердец»: концертная программа
	03.12.2015г
	Таремский СДК
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	63.
	«За чашкой чая»: посиделки
	03.12.2015г.
	МБУК «Центр досуга г. Павлово»
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	64.
	«Большая душа никогда не будет одинокой»: урок душевного прозрения
	03.12.2015г.
	ЦБ им. В.Г. Короленко
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	65.
	«Жить счастливо, всем бедам назло»: праздник читательских удовольствий
	03.12.2015г.
	Таремская сельская библиотека – СИДЦ
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	66.
	«А мне б хотелось очень сильной быть»: беседа у книжной выставки
	03.12.2015г.
	Ярымовская сельская библиотека
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	67.
	«Умейте в жизни улыбаться»: вечер отдыха для инвалидов
	03.12.2015г.
	Тумботинская поселковая библиотека им. В. Березина
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	68.
	«В сказку добрую зовем»: театрально – игровая программа
	04.12.2015г.
	ГБУ"РЦДПОВ Павловского района"
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	69.
	«Милосердие и благотворительность в России»: час информации
	04.12.2015г.
	Юношеская библиотека – БИМЦ
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	70.
	«Не красна изба углами, а красна пирогами!»: праздник русского пирога для маломобильных граждан
	06.12.2015г.
	МБУК «Дворец культуры»
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	71.
	«Твори добро»: тематический час
	06.12.2015г.
	Ясенецкий СДК
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	72.
	«Возраст не помеха»: литературно – музыкальный вечер
	06.12.2015г.
	Лаптевская сельская библиотека
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	73.
	«Мир равных возможностей»: вечер для инвалидов
	06.12.2015г.
	Ворсменская городская библиотека
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	74.
	«Мы вместе»: концертная программа
	07.12.2015г.
	больница г. Ворсма (сестринские палаты)
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	75.
	«Милосердие отклик души»: час общения и доброты
	07.12.2015г.
	Ворсменская детская библиотека №7
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	76.
	«Трудное слово «Толерантность»: воспитание милосердия »: буклет
	07.12.2015г.
	Горбатовская городская библиотека №8
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	77.
	«Мы не видим – ну и что же? Мы творить умеем тоже!»: выставка детского творчества
	07.12.2015г.
	Тумботинская поселковая детская библиотека №10
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	78.
	«Пусть добро согреет ваши души»: день милосердия
	09.12.2015г.
	Абабковская сельская библиотека – СИЦ
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	79.
	«Сильные духом»: слайд – диалог
	10.12.2015г.
	Библиотека семейного чтения
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	80.
	«Через книгу к добру и милосердию»: цикл виртуальных путешествий
	10.12.2015г.
	ЦДБ им. Л. Чайкиной
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	81.
	«Передай добро по кругу»: детская игровая программа
	В течение недели
	МБУК «ДК г. Ворсма»
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

Приложение №2

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 12.11.2015 №2917

Смета

 на проведение Декады инвалидов

в Павловском районе в 2015г.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количество обслуживаемых (чел.)
	Сумма

(руб.)

	1
	Благотворительные обеды и праздничные мероприятия и в первичных организациях ВОИ, ВОС, ВОГ
	150
	14000=00

	2
	Проведение творческого конкурса для учащихся коррекционной школы «Цветик -семицветик»
	50
	2500=00

	3.
	Проведение шахматного турнира для инвалидов пожилого возраста среди членов всероссийских обществ инвалидов
	60
	3000=00

	4.
	Фестиваль творчества детей-инвалидов и их семей «Мы вместе»
	150
	24800=00

	Итого:

	44300=00

(сорок четыре тысячи триста рублей 00 коп.)